
Bästa kund
LokalTapiola är på god väg att bli ett livstrygghetsbolag. Livs-
tryggheten utgör kärnan för vår verksamhet och detta inne-
bär att våra kunder får heltäckande och förutseende tjänster 
inom hälsa, trygghet och ekonomi. Vi vill göra finländarnas 
vardag tryggare, hälsosammare och ekonomiskt framgångs-
rikare.

En ny försäkringsperiod börjar snart
I försäkringsbrevet ser du ditt gällande försäkringsskydd 
som grundar sig på uppgifterna du gett om dig själv, din 
familj eller din egendom. Det lönar sig att hålla försäkrings-
skyddet uppdaterat. Var god kontrollera uppgifterna i för-
säkringsbrevet och meddela oss om eventuella ändringar.

Obs! Om du har flera försäkringar i LokalTapiola kan 
det hända att du får detta meddelande tillsammans 
med ett annat försäkringsbrev. Ändringarna tillämpas 
dock endast en gång på försäkringarna i det bifogade 
försäkringsbrevet och det sker i samband med över-
gången till ny försäkringsperiod.

Många av LokalTapiolas försäkringspremier bevaras oför-
ändrade året 2018. På grund av ökade ersättningar görs 
det dock premiehöjningar i några av våra regionbolag och 
om dessa kan du läsa noggrannare på aktuellt-sidan på ditt 
regionbolags webbplats. En del individuella faktorer kan 
dock påverka premien, såsom försäkringstagarens, den 
försäkrade personens eller det försäkrade objektets ålder. 
Även kampanjrabatter eller motsvarande förmåner kan ha 
ändrats eller avlägsnats.

Index håller försäkringarna 
uppdaterade
För att försäkringen ska följa den allmänna prisutvecklingen 
ändrar premierna och ersättningsbeloppen för försäkring-
arna enligt de index som fastställts i försäkringsvillkoren. 
Indexändringarna år 2018 är följande: 
• Personförsäkringar, ArPL-lönekoefficient +1,17 %
• Resgods- och reseansvarsförsäkringar, levnadskostnads-

index +0,52 %
• Försäkringar för lösegendom samt olycksfalls- och rese-

försäkringar som ingår i samma avtal som Domina-hem-
försäkringar, konsumentprisindex +0,53 %

• Försäkringar för byggnader, byggnadskostnadsindex
+0,33 %

• Skogsförsäkringar, skogsförsäkringspremieindex -0,92 %

Personförsäkringar
Ersättningar som betalats för personförsäkringar har ökat. 
Premierna av många personförsäkringar bevaras oföränd-
rade, men i några regionbolag höjer vi premierna på grund 
av ökad skadekostnad. Höjningen innehåller indexhöjningen. 
Försäkringsbelopp höjs i proportion till ändrin gen av index.

Årsmeddelande 2018
Gäller försäkringar vars nästa försäkringsperiod börjar 1.10.2018 - 31.12.2018  

I detta meddelande berättar vi om kommande ändringar i din försäkring.

Vänd

Hemförsäkringar
Försäkringsersättningarna har ökat, då i synnerhet bräckage- 
och läckageskadorna har ökat. Därför är vi tvungna att på 
vissa områden höja premierna.
Åldern på bostadsbyggnaden påverkar premien. När det 
gått 11, 21 eller 31 år från byggnadsåret eller grundlig reno-
vering av rör, höjs premien för byggnaden. Premien minskar 
om byggnadens bruksvattenledningar totalrenoveras. Man 
kan även minska premien genom att höja självrisken. 
Premierna för hemförsäkringarna Domina och Domina 
Maxi förblir oförändrade. Försäkringsbeloppen och maxi-
miersättningarna höjs i proportion till ändring av index.

Fordonsförsäkringar
Premierna för trafik- och kaskoförsäkringar
Premierna för trafik- och kaskoförsäkringar blir i stort sett 
oförändrade. I några regionbolag höjer vi trafik- och kasko-
försäkringspremier av person-, paket- och husbilar samt 
motorcyklar på grund av ökad skadekostnad. I några region-
bolag sänks premierna.
Vänligen notera att trafik- eller kaskoförsäkringspremien kan 
dock ändra årligen t.ex. på grund av att försäkringstagaren 
eller fordonet blir äldre eller då hemorten ändrar.
Ändringar till kaskoförsäkringsvillkoren
Bilräddningsförsäkring och Bogseringsserviceförsäkring
Försäkringens syfte är att ersätta extra kostnader till följd av 
att resan har avbrutits om kostnaderna inte ersätts på basis 
av fordonets märkesspecifika serviceavtal om mobilitetsga-
ranti eller motsvarande serviceavtal om mobilitetsgaranti, 
oavsett fordonets märke, vilket är bundet till ett fordon eller 
en person. Med serviceavtal om mobilitetsgaranti avses utö-
ver försäkringsavtal alla avtal vars syfte är att täcka kostnader 
för vägservice, bogsering och ersättande bil samt andra lik-
nande kostnader och dessa avtal är primära i förhållande till 
bilräddnings- och bogseringsserviceförsäkringen. 
LokalTapiola har rätt att utse den tjänsteleverantör som anli-
tas för att lyfta och transportera försäkringsobjektet.  För-
säkringen ersätter inte skillnaden mellan det pris på tjänster 
som tjänsteleverantören i regel använder och det avtalspris 
som till tjänsteleverantören betalats från något annat ersätt-
ningssystem eller på basis av annat avtal.
Maximiersättningsperioden i Omfattande försäkring för 
ersättande bil
Vid försäkringsfall som ersätts endast på basis av tekniskt fel 
i fordonet har den försäkrade rätt till användning av ersät-
tande bil under högst 7 dagar utan avbrott. Tidigare var 
maximitiden 5 dagar.



Förbättringar till Omfattande Delkasko
Bilräddningsförsäkringen som ingår i en Omfattande Del-
kasko för person- och paketbilar i privat bruk som börjat 
1.5.2011 eller senare gäller i fortsättningen utan ålders-
gräns. Tidigare upphörde skyddet att gälla när åldern av 
bilen var 15 år. Om Bilräddningsförsäkringen i din Omfat-
tande Delkasko redan har upphört, kommer skyddet att 
återträda i kraft automatiskt när den nya försäkringsperio-
den börjar. Ändringen påverkar inte premien.
Elektronisk registrering av fordon
Du kan avställa eller påställa fordonet i LokalTapiolas nät-
tjänst för personkunder. När du säljer ditt fordon kan du 
också göra en överlåtelseanmälan i samma tjänst. När du 
köper ett nytt fordon för dig kan du försäkra och registrera 
fordonet på en gång i LokalTapiolas nätbutik med elektro-
nisk certifiering.

Djurförsäkringar
Djurförsäkringsersättningarna har fortsatt att öka på olika 
sätt i olika delar av Finland. Premierna av en stor del av 
hund-, katt- och hästförsäkringar förblir oförändrade, men i 
några regionbolag är vi tvungna att höja premierna. 
Rabatten på 10 % som ges till hästförsäkringspremien åt 
medlemmarna av Finlands Ryttarförbund samt till hundför-
säkringspremien åt medlemmarna av Finska Kennelklubben 
bevaras oförändrad och gäller tillsvidare.

Skogsförsäkringar
Skogsförsäkringspremierna påverkas av skogsförsäkrings-
indexet. Vi sänker premierna för en del av våra skogsförsäk-
ringar i proportion till ändringen av indexet dvs med -0,92 %. 
På grund av en ökning i skogsskador är vi tvungna att på 
vissa områden höja premierna.

Lantbruksförsäkringar
I Agro-lantbruksförsäkringen höjs försäkringspremierna 
och –beloppen av byggnader i proportion till ändringen av 
byggnadskostnadsindexet, dvs med 0,33 %. Försäkringspre-
mierna och –beloppen för lösegendom högs i proportion 
till ändringen av levnadskostnadsindexet, dvs med 0,53 %. 
På vissa områden är vi tvungna att höja premierna utöver 
indexändringen på grund av en ökning i antalet skador.

MTK:s och SVF:s medlemsförmåner
Som medlem i MTK eller Skogsvårdsförening har du möjlighet 
att få rabatt på dina försäkringspremier. Läs mera på lokalta-
piola.fi/lantbruk -> Förmåner och tjänster -> Partnerförmåner.
Den av MTK förhandlade medlemsförmånen på försäkringar 
i LokalTapiola förutsätter att du har ett giltigt medlemskap. 
Kundernas medlemskap har kontrollerats i april 2017 och 
för de kunder som uppgiften om MTK-medlemskap saknas, 

Ytterligare information finns på adressen www.lokaltapiola.fi. 
Tjänsteleverantörer: LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag och LokalTapiolas regionbolagV-
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avlägsnas rabatten från och med början av följande försäk-
ringsperiod. Om uppgiften som vi fått är felaktig eller om du 
på nytt har anslutit dig som medlem, kontakta ditt regionbo-
lag. Före du kontaktar oss kontrollera ditt medlemsnummer 
i medlemskortet. 
Medlemmarna i skogsägarförbunden har fått försäkringspre-
mierabatt av samma storlek som MTK-medlemsförmånen. Då 
verksamheten i skogsägarförbunden har avslutats året 2015, 
avlägsnas också rabatterna i försäkringarna. Ändringen sker 
vid skiftet av försäkringsperioden. Om du har blivit medlem i 
MTK eller skogsvårdsförening kontakta ditt regionbolag för att 
försäkra dig om medlemsförmånerna i dina försäkringar.

Bra att veta
Ändringarna träder i kraft
Ändringarna träder i kraft fr.o.m. början av försäkringsperio-
den. Genom att betala premien godkänner du ändringarna 
och säkerställer att försäkringsskyddet fortsätter gälla. Du 
har även rätt att skriftligen säga upp försäkringen.
Om uppsägning av trafikförsäkringen redogörs noggrannare 
i  trafikförsäkringsvillkoren (11.1).

Anmälningar
Kom ihåg att omedelbart anmäla eventuella skaderiskökande 
ändringar i omständigheterna, dock senast inom en månad 
efter att du fått detta meddelande. Anmälan krävs t.ex. när 
bosättningsorten ändrar. I skadeförsäkring krävs anmälan 
också vid renovering, reparation eller utbyggnad av försäk-
ringsobjekt eller när användningsändamålet ändrar. I per-
sonförsäkring krävs anmälan också när annat försäkrings-
skydd upphör.

HälsoHjälpen hjälper då du insjuknar eller drabbas 
av ett olycksfall
Då du insjuknar eller drabbas av ett olycksfall, kan du ringa 
vårt servicenummer 0206 1000. I numret svarar erfaren häl-
sovårdspersonal som berättar hur du ska handla, rekom-
menderar en läkare, vid behov bokar en läkartid åt dig samt 
ger dig ersättningsrådgivning. HälsoHjälpen är en avgiftsfri 
tjänst för kunder som har en frivillig personförsäkring i Lokal-
Tapiola och den betjänar dig varje dag kl 7-23 när du insjuk-
nar eller drabbas av olycka. HälsoHjälpen är en del av vår 
ersättningsprocess. Tjänsten produceras av Mehiläinen Ab.

Försäkringstjänsten finns nu också i S-mobilen
Du kan kolla dina försäkringsuppgifter, köpa försäkringar 
och söka ersättning nu också i S-mobilen. Du ser också kon-
taktuppgifterna till ditt eget regionbolag samt till exempel 
hur mycket Bonus du har fått för dina försäkringspremier 
under det gångna året. Ladda ner S-mobilen i applikations-
affären och ta försäkringstjänsten i bruk.

HälsoHjälpen
0206 1000

TILLFRISKNANDET BÖRJAR GENOM 
ATT RINGA 0206 1000


